
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

Správa železniční dopravní česly 110 00 PRAHA 1

23.1.2019

Požadavky na realizaci v roce 2019,
dle rámcové smlouvy č. S21287/2018-SŽDC-GŘ-08

IS Plán

Pořadí Požadavek Upřesnění Člověko
dny

Doplnit položku "Realizace 2020" a použít ji pro 
dobilancování stavby
Zahrnout sloupec "Realizace 2020" do sestavy 2b

..

Součty zdrojů v sekci RO přesunout doprava ......

Přidat do RO Sloupce a propisovat je do plánu 
Realizace 2020 
Termín začátku realizace 
Termín konce realizace 
Rozdíl v celkovém rozpočtu

......

1 Realizovat úpravy funkcí dle 
požadavků 07

Rychlý filtr na všechny změny
Zobrazit všechny akce, které mají změnu v limitu
kteréhokoliv zdroje - (sloupce RO/ZŘ jsou nenulové)

......

..

Propisovat zdůvodnění změny z RO do Plánu ......

Výstup sestavy 2.b snadno zpřístupnit pro stavební 
správy

....

Personalizované nastavení sloupců - možnost uložení 
pořadí sloupců

......

Doplnit do personálního obsazení stavby osobu 
odpovědnou za RO a propojit ji do Modulu plán na 
místo Ekonoma

..

V RO podbarvit položku "z toho příprava" pokud je 
vyšší než SFDI stejně jako v Plánu

......

2

Vytvoření nástroje kategorizace investičních akcí 
Každá akce bude mít přiřazeny kategorie (mosty, 
přejezdy, budovy apod.)

..

Kategorizace staveb Vytvoření přehledné sestavy reportující po 
kategoriích informaci o zasmluvněném limitu akce a 
jeho čerpání a to jak celkové tak po jednotlivých 
finančních zdrojích

.... ....

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

www.szdc.cz

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/3

http://www.szdc.cz


3 Požadavky na úpravy 
zadával stejně jako v IS 
C.E.Sta.

V IS C.E.Sta existuje nástroj Evidence požadavků na změny. 
Tento bude použit i pro vedení požadavků z Modulu plán a 
Požadavkového systému. Za tímto účelem bude přesunu do 
správcovského modulu. Bude rozšířena identifikace požadavku 
o specifikaci modulu.

..

4 Nástroje pro rozpočtové 
opatření II. Fáze

Úprava nástrojů pro tvorbu rozpočtového opatření II. fáze 
zaměřená na přeúčtování.

....

5 Zavedení úkolů a poznámek

V požadavkovém systému je možné avizovat uživatelů události 
typu aktualizace a odstávka systému. Zadávat pracovní úkoly 
formou avíza. Tato funkce bude implementovány do modulu 
plán.

..

6 Úprava reportu kontrol

Úprava nástroje kontroly modulu plán tak aby zjištěné chyby a 
neshody byly správci plánu reportovány v přehledném reportu 
s možností prokliku na konkrétní akci na které je chyba 
evidována.

..

7 Volba sloupců v sestavě plán 
ve dvou režimech

Vytvoření alternativního výstupu Plán investiční výstavby s 
omezeným počtem sloupců. Následně bude výstup umožňovat 
dva režimy

..

8 Modul správy číselníků
S narůstajícími požadavky na funkce přibývají v modulu plán 
číselníkové hodnoty, kategorie a pod. Je nutné vytvořit nástroj 
pro uživatelskou (uživatel správce) správu číselníků.

..

9 Uzavření plánu i bez kontrol
Za některých okolností není možné ani účelné rozpracovaný 
plán očistit od chyb, které zachytí kontroly. Ale plán je potřeba 
uzavřít aby nemátl uživatele.

..

10 Přehled zálohových faktur
Bude vytvořen přehled zálohových faktur, jejich zúčtování ve 
vztahu k SFDI a s přehledem zúčtovacích požadavků. Přehled 
umožní výstup do xls.

..

11 Tvorba dopisu transe
SŽDC posílá na SFDI dopis tranše. Jedná se o stále stejný 
formulář naplňovaný údaji z požadavkového programu. Cílem 
je generování dopisu přímo z požadavkového programu.

..

12 Nahrání přeúčtovacích 
dopisů k přeúčtování

Ke každému přeúčtování přichází ze SFDI dopis "legalizující" 
provedení přeúčtování. Dopis bude ve formátu pdf uložen u 
datových záznamů přeúčtování.

..

13

Převedení požadavků 
pořízených v letech 2010 - 
2015 do nové verze IS 
požadavků

V letech 2010 - 2015 bylo požadavkováno ve starší verzi 
Požadavkového systému. Požadavky mají jinou datovou 
strukturu a nelze je transformovat do nové struktury. Jsou 
umístěny v aplikaci na serveru 03 a uživatelé je využívají při 
kontrole historie akcí.

..Bude vytvořena struktura pro přenesení starých 
požadavků do nového systému.

..

Bude vytvořeno prostředí pro prohlížení dat. ..

Bude provedena transformace dat. ..

14

V reportu dat 
importovaných ze SAP 
umožnit označení 
vyřešených problémů

Je nutné umožnit uživatele označit opakovaně poskytovaná 
chybná data ze SAP, tak aby nebylo nutné provádět stále 
dokola stejné kontroly. ..

15
Nova sestava zobrazující 
plán vs čerpání v sumarizaci

Sestava bude vytvořena na základě podkladu poslaného Ř 07 ..

2/3



16
Sestava Plán vs čerpání 
limitů v členění po

Jedná se o obdobu již existující sestavy. Bude jiné členění.
..

Skupinách a podskupinách

Celkem ....

3/3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 191524

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 58e34a4a-4aa9-4b11-bf15-30e731bf58f6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Andrea ŠPONEROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.02.2019 14:34:02


		2019-02-13T13:34:03+0000




